

Zmluva o dielo č. 1316-2012/112

uzatvorená v zmysle Obchodného zákonníka č.536/1991 Zb. v platnom znení

zmluvné strany:

1. Objednávateľ: TIPOS, národná lotériová spoločnosť, a.s.

Sídlo: Brečtanová 1, 830 07 Bratislava

Štatutárny orgán: **PhDr. Ladislav Kriška**, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Zástupca k rokovaniam vo veciach:

Zmluvných : Ing. Milan Kuzma, referát obstarávania

IČO : 31 340 822

IČ DPH : SK2020341455

Bank. spojenie: Tatra banka, a.s.

Číslo účtu : 2621020708/1100

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I

Oddiel : Sa

Vložka : 499/B

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: SUNMASS spol. s r.o.

Sídlo: Hraničná 26, 058 01 Poprad

Štatutárny orgán: **Ing. Strnka Miroslav** - konateľ

Zástupca k rokovaniam vo veciach:

Zmluvných : Ing. Strnka Miroslav - konateľ

Technických : Cyril Vavrošek - vedúci výroby

IČO : 36 453 820

IČDPH : SK2020017505

Bank. spojenie: Tatrabanka, a.s., Poprad

Číslo účtu : 2621380340/1100

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov,

Oddiel : Sro

Vložka : 11015/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI. I.

Základné ustanovenia

1. Účelom tejto zmluvy je upraviť vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán pri realizácii diela - interiéru zo sortimentu predávajúceho, podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje na základe tejto zmluvy dodať interiér podľa prílohy č.1 tejto zmluvy v mieste plnenia TIPOS, národná lotériová spoločnosť, a.s., Brečtanová 1, 830 07 Bratislava a previesť na neho vlastnícke právo, za čo sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť dohodnutú cenu uvedenú v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

Čl. II.
Cena diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dodaný interiér je 9 638,92 Eur bez DPH. (slovom: deväťtisíc šesťstotridsaťosem eur a deväťdesiatdva centov)
2. Zmluvné strany sa dohodli, že dohodnutá cena bude konečná vrátane dopravy a montáže.

Čl. III.
Množstvo

1. Objednávateľ sa zaväzuje odobrať od zhotoviteľa interiér podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy alebo na základe zaslania objednávky, aj čiastkovej.

Čl. IV.
Dodanie kancelárskeho nábytku

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať interiér vrátane dopravy a montáže do 28 dní od podpisu tejto zmluvy alebo do 28 dní od zaslania objednávky aj čiastkovej.
2. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť priestory v mieste plnenia tak, aby zhotoviteľ mohol zrealizovať montáž interiéru v jednom termíne bez prerušenia.
2. Prevzatie interiéru potvrdí objednávateľ na dodacom liste, čím potvrdzuje, že mu bol interiér dodaný v súlade so zmluvou.
4. Povinnosť zhotoviteľa dodať interiér sa považuje za splnenú okamihom podpisu dodacieho listu objednávateľom.
5. Okamihom potvrdenia dodacieho listu objednávateľom prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na dodanom interiéru náhodného zničenia, straty, poškodenia a znehodnotenia.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za skryté vady. Tie budú neodkladne odstránené predávajúcim v súlade s platnou legislatívou SR.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi alebo ktoré sa objavia v záručnej dobe. Zhotoviteľ neposkytuje záruku na prirodzené opotrebenie a nesprávne zaobchádzanie / mokré miestnosti novostavieb, silné pôsobenie tepla, chybné čistenie a obsluha, úmyselné poškodenie/. Zodpovednosť zhotoviteľa za vady, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť nevzniká, ak tieto vady boli spôsobené po prechode nebezpečenstva škody na diele na objednávateľa vonkajšími udalosťami, ktoré nespôsobil zhotoviteľ alebo osoby, s ktorých pomocou zhotoviteľ plnil svoj záväzok.

Čl. V.
Platobné podmienky

1. Zhotoviteľ nepožaduje od objednávateľa zálohovú platbu.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi kúpnu cenu v termíne splatnosti podľa konečnej faktúry vystavenej zhotoviteľom.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť faktúry je 30 dní od jej vystavenia zhotoviteľom.
4. Zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru do 14 dní od dodania interiéru a potvrdenia dodacieho listu.
5. Faktúra (daňový doklad) musí obsahovať všetky náležitosti, ktoré vyžadujú platné právne predpisy SR.
6. Povinnosť objednávateľa zaplatiť kúpnu cenu sa považuje za splnenú dňom pripísania na účet zhotoviteľa.

7. Ak zhotoviteľ nesplní dodanie predmetu zmluvy uvedený v ČL.I. v termíne podľa bodu 3. má objednávateľ právo účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z nedodanej časti diela za každý začatý deň omeškania.

8. Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením svojho peňažného záväzku, je zhotoviteľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z neuhradenej čiastky za každý začatý deň omeškania.

ČI. VI.

Nadobudnutie vlastníckeho práva

1. Vlastnícke právo k dodanému interiéru prechádza na objednávateľa úplným zaplatením kúpnej ceny.

ČI. VII.

Ďalšie práva a povinnosti zmluvných strán

1. Objednávateľ je povinný spolupracovať so zhotoviteľom a vytvoriť mu v mieste plnenia potrebné podmienky tak, aby zhotoviteľ mohol splniť svoju povinnosť dodať interiér včas a riadne.
2. Záručná doba je 60 mesiacov od potvrdenia dodacieho listu o prevzatí.
3. V prípade neuhradenia faktúry za dodávku tovaru po dobu troch mesiacov odo dňa splatnosti si zhotoviteľ vyhradzuje právo na späťvzatie časti diela zodpovedajúcej neuhradenej finančnej čiastke.
4. Po písomnom upozornení objednávateľa na vadu, ktorá bráni použitiu diela, je zhotoviteľ povinný vadu odstrániť do 5 dní.
5. V prípade väd nebrániacich použitiu diela je zhotoviteľ po písomnom oznámení väd diela povinný vypracovať posudok vady na mieste a písomne dohodnúť so zástupcom objednávateľa termín a spôsob opravy diela do 5 dní. Zhotoviteľ je povinný vadu odstrániť do 20 pracovných dní od obdržania reklamácie.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto zmluvy navzájom o druhej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa Obchodného zákonníka SR.

ČI. VIII.

Zánik zmluvy

1. Táto zmluva o dielo sa uzatvára na dobu určitú do 31. januára 2013.
2. Táto zmluva zaniká v dôsledku písomnej dohody oboch zmluvných strán.

ČI. IX.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné neupravené práva a povinnosti zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka SR.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že sa pokúsia vyriešiť všetky spory, ktoré vzniknú realizovaním obchodného vzťahu podľa tejto kúpnej zmluvy mimosúdnou cestou.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy možno vykonať iba formou písomnej dohody zmluvných strán. Prípadné písomné zmeny a doplnky budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

4. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, zmluvu uzatvárajú slobodne, vážne a bez výhrad, čo potvrdzujú svojim podpisom.

5. Táto zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnocenných písomných exemplároch v slovenskom jazyku, pričom každá zmluvná strana obdrží jeden exemplár.

Príloha č. 1: Cenová kalkulácia a množstvo a druh tovaru

Za Objednávateľa

Za Zhotoviteľa

V Bratislave:

V Bratislave:

PhDr. Ladislav Kriška
predseda predstavenstva a
generálny riaditeľ

Ing. Miroslav Strnka
konateľ spoločnosti

Príloha č.1 : Cenová kalkulácia a množstvo a druh tovaru

Por. č.	Názov a druh tovaru	Mn *	Jed.		Cena
			mn.	jednt.	spolu
L	Pracovný stôl, Management Office s oblúkom na Istrane , 180x80/110cm,v-75cm, pracovná doska MDF-DYHA DUB morený 38mm, lxpodnož LDTD-STRIEBORNÁ, kovová konštrukcia strieborná, Prídavná uhlová konzola, 150x55x66 cm, LDTD strieborná	1	ks	1830,10	1830,10
2.	Elektrifikácia , kryt elektrifikácie, otvor pre zabudovaný káblový kanál do pracovnej dosky, s vedením káblov do prídavnej nohy.	1	ks	226,30	226,30
3.	Netbox - 2x 230V, 2x RJ45cat.5, 1x napájací kábel 2m, prepojovací kábel 2m	1	ks	127,38	127,38
4.	Kontajner 1.3.3.3. centrálne uzamykanie, bočný úchyt, 42x60cm, v-57cm, materiál: LDTD hr-19mm, ABS hrana, funkcia: stop control, horná zásuvka obsahuje plastový výlisok na písacie potreby, 4 kolieska, zadná stena pohľadová hr-19mm	1	ks	209,25	209,25
S.	Skriňa dverová uzamykacia , 80x40cm, v-107,5cm, materiál: LDTD hr-19mm a 8mm, ABS hrana, 2 police, dvierka uzamykateľné trojcestným zámkom, otváranie PUSH, klzáky výškovo nastaviteľné-18mm, zadná stena pohľadová hr-8mm, skriňa spájaná lisovaním	2	ks	233,81	467,63
6.	Krycia doska 160,4x40,4/50 cm, - 38mm, DYHA MAKASAR 38mm, poloblúk z jednej strany	1	ks	223,76	223,76
7.	Rokovací stôl, Management Office , 110x140/180cmx,v-75cm, pracovná doska DYHADUB morený 38mm (vyrobená z lks), tvar: pol oblúky, podnož: 2x kubus s kovovou konštrukciou LDTD-STRIEBORNÁ, kovová konštrukcia strieborná	1	ks	1 403,15	1 403,15
8.	Elektrifikovaná zásuvka otočná s manuálnym otváraním, vybavenie: 2x230V, 2xRJ45 + napájací kábel 3 m	2	ks	300,44	300,44
9.	Stolík , 74x74cm v-45cm, pracovná doska DYHA-DUB morený 38mm, kovová podnož: STRIEBORNÁ /RAL 9006/	1	ks	162,94	162,94
10.	Posuvné dvere 205x270cm , 2x dvere v AL ráme s madlom + kovanie na posuvné dvere, materiál LDTD striebro, stredový pás v-50cm DYHA MAKASAR	1	ks	603,25	603,25

11.	Kryt radiatora , 130x20cm výška 1 lOcm, materiál LDTD striebro, kovová konštrukcia, vetracia mriežka	2	ks	157,81	315,62
12.	Otočná stolička s podhlavnikom s podrúčkami , čalúnené sedadlo - L kategória látok, sieťové operadlo, kríž čierny, látka Bondai, 100.000 martindale	1	ks	234,11	234,11
13.	Otočná stolička bez podhlavníka s podrúčkami , čalúnené sedadlo -1. kategória látok, sieťové operadlo, kríž čierny, látka Bondai 100.000 martindale	12	ks	215,71	2 588,46
14.	Kreslo - jednosed , 75x75cm, v-70cm, kovová podnož: STRIEBORNÁ /RAL 9006/, látka: II. kategória tkanín/	2	ks	323,05	646,09
Cena spolu EUR:					9 638,92 €
DPHEUR20%:					1 927,78 €
Spolu EUR s DPH:					11 566,70 €